Финансовое Управление Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

Ад/У Аоф/ №

О сроках предоставления главными распорядителями средств городского
бюджета в Финансовое Управление Администрации города Тынды

бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и
автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляются главными распорядителями средств
городского бюджета, начиная с 2022 года

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой,
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 № 191н (далее -
Инструкция 191 н), Инструкцией о порядке составления, представления
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 №
ЗЗн (далее - Инструкция ЗЗн)

приказываю:

1. В целях проведения Финансовым Управлением Администрации города
Тынды камеральной проверки отчетности, а также материалов, представляемых
одновременно с отчетностью, установить следующие сроки представления
бюджетной отчетности главными распорядителями средств городского
бюджета (далее - бюджетная отчетность) и сводной бухгалтерской отчетности
бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются главными распорядителями средств
городского бюджета (далее - бухгалтерская отчетность):

1.1. По месячной бюджетной отчетности - 5 числа месяца, следующего за
отчетным.

Месячной бюджетной отчетности в части:
- справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) (по денежным

расчетам) и отчета об исполнении бюджета в части показателей по реализации
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе
национальных проектов) (ф. 0503117-НП) - на 2 рабочий день месяца,
следующего за отчетным;

- отчета о бюджетных обязательствах в части показателей по реализации
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе
национальных проектов) (ф. 0503128-НП), отчета о принятии и исполнении
учреждением обязательств по реализации национальных проектов (программ),
комплексного плана модернизации и расширения магистральной
инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.
0503738) - не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным.

1.2. По квартальной бюджетной отчетности, за исключением форм,
указанных в пункте 1.1 настоящего приказа, - 12 числа месяца, следующего за
отчетным периодом.

По квартальной бюджетной отчетности в части справок по
консолидируемым расчетам (ф. 0503125) (по неденежным расчетам) - не
позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным периодом, при установлении
требования по представлению указанной формы.

1.3. По квартальной бухгалтерской отчетности - 12 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.

1.4. По годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности в части:
- Отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда (ф. 0503317), Консолидированного отчета о движении
денежных средств (ф. 0503323), Отчета об исполнении учреждением плана его
финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737), Сведений об остатках
денежных средств учреждения (ф. 0503779), Отчета о движении денежных
средств учреждения (ф. 0503723) - не позднее 22 января года, следующего за
отчетным;

- Справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) - не позднее 15
января года, следующего за отчетным.

По годовой бюджетной отчетности, за исключением форм, указанных во
втором и третьем абзацах настоящего пункта, представляются не позднее 26
календарного дня года, следующего за отчетным.

По годовой бухгалтерской отчетности, за исключением форм, указанных
во втором абзаце настоящего пункта, - не позднее 26 календарного дня года,
следующего за отчетным.

2. Настоящий приказ ввести в действие с 1 января 2022 года.
4. Разместить на официальном Администрации города Тынды http:

//gorod.tynda.ru/ во вкладке Финансовое Управление Администрации города
Тынды.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового Управления
Администрации города Тынды А.А. Герасименко

file:////gorod.tynda.ru/